
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

Zápis č. 7/2019 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 14.10.2019 
 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v prostorách Rodinného centra, 

Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:10 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová,                    

Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, 

Pavla Sittová, DiS. 

Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Mgr Josefa Čurdu a Pavlu Sittovou a zapisovatele  Ing. Jana 

Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Mgr. Josefa Čurdu a Pavlu 

Sittovou, Dis a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, 

           Pavla Sittová, DiS 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce navrhla doplnit 

další bod programu – Žádost o dotaci na akci Vodovod Bukovany  

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o bod  

-   Žádost o dotaci na akci Vodovod Bukovany 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, 

           Pavla Sittová, DiS 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Starostka obce dala hlasovat o doplněném návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

1)   Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2)   Schválení programu 

3)   Rozpočtové opatření č. 3 

4)   Schválení Nájemní smlouvy o pronájmu pozemku – parcela č. 748  

5)   Schválení Nájemní smlouvy o pronájmu pozemku – parcela č. 2017/17 

6)   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku – dopravní obslužnost  

7)   Rozhodnutí o výběru dodavatele – Vodovod Bukovany 

8)   Žádost o dotaci na akci Vodovod Bukovany 

9)   Různé 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, 

           Pavla Sittová, DiS 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3) Rozpočtové opatření č. 3 

Starostka obce seznámila přítomné s položkami rozpočtového opatření č. 3/2019 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2019. 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, 

           Pavla Sittová, DiS 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

4) Schválení Nájemní smlouvy o pronájmu pozemku – parcela č. 748 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje pronájem části parcely č. 748, k. ú. 

Bukovany u Olomouce o výměře 370 m2, paní I. F., Plocha se pronajímá za 740 Kč/rok, za účelem 

zahrádkářské a pěstitelské činnosti. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k uzavření nájemní 

smlouvy. Záměr o pronájmu byl vyvěšen od 17.7.2019 do 14.10.2019. 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, 

           Pavla Sittová, DiS 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

5)   Schválení Nájemní smlouvy o pronájmu pozemku – parcela č. 2017/17 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje pronájem parcely č. 2017/17, k. ú. 

Velká Bystřice, o výměře 834 m2, Mgr. V. Š.. Plocha se pronajímá za 400 Kč/rok, za účelem 

zemědělské  činnosti. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k uzavření nájemní smlouvy. Záměr o 

pronájmu byl vyvěšen od 6.9.2019 do 14.10.2019. 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, 

           Pavla Sittová, DiS 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

6) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku – dopravní obslužnost  

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 

příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, mezi obcí Bukovany a Olomouckým 

krajem a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, 

           Pavla Sittová, DiS 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

7) Rozhodnutí o výběru dodavatele – Vodovod Bukovany 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany projednalo doporučení hodnotící komise, která 

provedla hodnocení nabídek k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadané v otevřeném řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“), 

vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne 27. 6. 2019 pod evidenčním číslem Z2019-021657 a 

schvaluje výběr níže uvedeného dodavatele, který se umístil na prvním místě. Nejvhodnější je nabídka 

účastníka č. 3 INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc, IČ: 25374311, která 

obsahovala nejnižší nabídkovou cenu 45 827 669,00 Kč včetně DPH. 

 
Zastupitelstvo obce současně pověřuje starostku k vydání rozhodnutí o výběru dodavatele.  

Zastupitelstvo také schvaluje návrh smlouvy o dílo předložený vybraným dodavatelem a pověřuje 

starostku podpisem této smlouvy v termínu, kdy to umožní zákonné požadavky (po uplynutí lhůty pro 

námitky). 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, 

           Pavla Sittová, DiS 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

8) Žádost o dotaci na akci Vodovod Bukovany 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 

Vodovod Bukovany do Výzvy č. 4/2019, podoblast podpory 1.6, v rámci Národního programu 

Životního prostředí. 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, 

           Pavla Sittová, DiS 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Příkazní smlouvu č. 16652019 mezi 

obcí Bukovany a AP INVESTING, s.r.o.. Předmětem smlouvy je zpracování a administrace žádosti do 

Výzvy č. 4/2019 v rámci Národního programu Životního prostředí. 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, 

           Pavla Sittová, DiS 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

9) Různé 

 

9.1.  Starostka obce informovala zastupitelstvo o jednáních, týkající se zajištění zimní údržby obce. 

 

9.2.  Kulturní akce:  19.10.2019 – Drakiáda 

   29.10.2019 – Halloween – Koliba od 16:00 

   1.11. 2019 – Světýlková slavnost- zahrada MŠ 

   30.11.2019 – Rozsvícení vánočního stromu – před obecním úřadem od 17:00 

   5.12.2019 – Mikuláš – Koliba 

 

9.3.  Zastupitelstvo obce projednalo výměnu oken v restauraci Koliba, topení a zprávu kominíka. 

 

9.4.  MUDr. L. předložil písemnou žádost o připojení k budoucímu vodovodnímu řadu. Uvedené  

      požadavky budou předány k projednání s projektantem.    

 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Jednání bylo ukončeno hod. 18:45 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   

      

 

Ověřovatelé: Mgr. Josef Čurda                  dne: 23.10.2019 

 

 

  Pavla Sittová, Dis.     dne: 23.10.2019 

 

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne: 23.10.2019 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:   23.10.2019 

 

Sejmuto:    


